Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
181
GRULMS - Schläuche: Öl- und Benzinschläuche
 Öl- und Benzinschlauch Carbocord® / EN
Platzdruck: 64 bar (75 und 100 mm 48 bar) Temp.: -20°C bis +65°C
Beschreibung: Öl- und benzinbeständiger Druckschlauch für Mineralölprodukte mit einem
maximalen Aromatenanteil bis 50%. Geeignet als Haspelschlauch für
Tankfahrzeuge. Betriebsdruck: 16 bar (75 und 100 mm 10 bar).
Einlagen: Kupferlitze. Norm: EN 12115 und TRbF131, Teil 2.
Innenseele: NBR, schwarz, glatt. Aussendecke: NBR/CR, schwarz,
stoffgemustert. Elektr. Widerstand: R < 106 Ohm.
Durchgangswiderstand: < 109 Ohm.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
32 6 44 16 bar 40 schwarz 8317 BSCC-32 E 30,90
38 6,5 51 16 bar 40 schwarz 8318 BSCC-38 E 38,70
45 7 59 16 bar 40 schwarz 8319 BSCC-45 E 45,45
50 8 66 16 bar 40 schwarz 8320 BSCC-50 E 49,80
75 8 91 10 bar 40 schwarz 8321 BSCC-75 E 79,80
100 8 116 10 bar 40 schwarz 8322 BSCC-100 E 109,35
 Betankungsschlauch Carboflat / 16
Platzdruck: 48 bar Temp.: -25°C bis +80°C
Beschreibung: Aufrollbarer Betankungsschlauch für Mineralölprodukte mit einem maximalen
Aromatenanteil bis 50%. Geeignet für die Schiffsbetankung.
Elektr. Widerstand: < 106 Ohm. Einlagen: 2 Kupferlitzen.
Innenseele: NBR, schwarz, glatt.
Aussendecke: NBR/Neopren, schwarz, stoffgemustert.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
75 7,5 90 16 bar 40 schwarz 8323 BSF-75 68,10
100 7,5 115 16 bar 20 schwarz 8324 BSF-100 83,10
150 9,5 169 12 bar 20 schwarz 1019 BSF-150 157,35
203 10,5 224 10 bar 20 schwarz 8325 BSF-203 211,80
 Öl- und Benzinschlauch Armoflex® / Oil
Temp.: -15°C bis +65°C
Beschreibung: Kunststoff Saug- und Druckschlauch, beständig gegen Öl, Benzin, Fett, leichte
Säuren und Laugen. Witterungs- und alterungsbeständig. Vakuum 8 MWS.
Aufbau: NBR/PVC, schwarz, mit eingebetteter Stahldrahtspirale.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
25 4,0 33 8 30 schwarz 8326 BSAO-25 11,70
32 4,0 40 7 30 schwarz 8327 BSAO-32 14,85
38 4,5 47 7 30 schwarz 8328 BSAO-38 16,50
51 5,5 62 5 30 schwarz 8329 BSAO-51 26,70
 Saug- und Druckschlauch Carboflex® / 10
Platzdruck: 30 bar Temp.: -25°C bis +80°C
Beschreibung: Öl- und benzinbeständiger Saug- und Druckschlauch für Mineralölprodukte
mit einem maximalen Aromatenanteil bis 40%. Geeignet als
Tankwagenschlauch. Betriebsdruck: 10 bar. Einlagen: Stahldrahtspirale und
Kupferlitze. Innenseele: NBR, schwarz, glatt. Aussendecke: NBR/CR,
schwarz, stoffgemustert. Vakuum: 8 MWS.
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p.mtr.
25 5,5 36 10 bar 40 schwarz 8330 BSC-25 19,80
32 5,5 43 10 bar 40 schwarz 8331 BSC-32 22,05
38 6,0 50 10 bar 40 schwarz 8332 BSC-38 25,35
42 6,5 55 10 bar 40 schwarz 8333 BSC-42 28,95
45 7,0 59 10 bar 40 schwarz 8334 BSC-45 30,15
51 6,5 64 10 bar 40 schwarz 8335 BSC-51 33,60
63 6,5 76 10 bar 40 schwarz 8336 BSC-63 42,60
70 7,0 84 10 bar 40 schwarz 8337 BSC-70 48,90
75 8,0 91 10 bar 40 schwarz 8338 BSC-75 51,30
90 8,0 106 10 bar 40 schwarz 8339 BSC-90 75,60
152 11,0 174 10 bar 20 schwarz 8340 BSC-152 150,60